ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
bO.to.iozS' № /£ 2 3

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления государственной услуги
«Назначение и выплата учреждениями
социальной защиты населения
дополнительного единовременного пособия
при рождении ребенка»

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« _ 3 _____» ______________ 2 0 & т .

Регистрационный номер №

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 года
№ 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов
назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных
услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», постановлением
Правительства Брянской области от 26 сентября 2016 года № 503-п «О порядке
назначения и выплаты пособий и компенсаций гражданам, имеющим детей»,
постановлением Правительства Брянской области от 9 января 2023 года № 12-п
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг на территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Назначение и выплата учреждениями социальной
защиты населения дополнительного единовременного пособия при рождении
ребенка», утвержденный приказом департамента социальной политики Брянской
области от 2 июля 2025 года
№ 754 «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Назначение и выплата учреждениями социальной
защиты населения дополнительного единовременного пособия при рождении
ребенка», следующие изменения:

1.1. В пункте 20:

2

1.1.1. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Основания для отказа в приеме заявления и документов не

распространяются на отдельные способы подачи.»;
1.1.2. Абзац шестой исключить.
1.2. Абзац четвертый пункта 26 изложить в редакции:
«Заявление, направленное посредством ЕПГУ, регистрируется

уполномоченным органом в государственной информационной системе,
обеспечивающей возможность предоставления государственной услуги в
электронной форме. Уполномоченный орган в день регистрации заявления
формирует и направляет заявителю электронное уведомление о регистрации его
заявления.».

1.3. В пункте 37:
1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«При подаче заявления посредством единого портала отделом социальной

защиты населения в день регистрации заявления осуществляется направление
заявителю информации о перечне документов, которые ему необходимо
представить в течение пяти рабочих дней со дня получения заявителем указанной
информации.».

1.3.2. Абзац третий исключить.
1.4. В подпункте «б» пункта 68 слова «пунктом 25» заменить словами

«пунктом 26».
1.5. В пункте 69:
1.5.1. В абзаце первом слова «или об отказе в регистрации» исключить;
1.5.2. Абзац второй исключить.
1.6. Пункт 70 изложить в редакции:
«70. Должностное лицо уполномоченного органа в день подачи заявления

приглашает заявителя на прием для предоставления оригиналов документов,
предусмотренных пунктом 15 административного регламента.».

1.7. В приложении 1 позицию «Для назначения дополнительного
единовременного пособия представляются следующие документы:» изложить в
редакции:

«Для назначения дополнительного единовременного пособия
представляются следующие документы:__________ ___________________

N
п/п Наименование документа Количество

экземпляров

Форма представления
(лично или по запросу

ОСЗН)
1. Документ, удостоверяющий

личность заявителя
2.
3.
4.
5.
6. »

3

2. Разместить приказ на официальном сайте департамента социальной
политики и занятости населения Брянской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). (

3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и
компенсаций Вавиловой Т.М. довести настоящий приказ до государственных
казенных учреждений Брянской области «Отделов социальной защиты
населения».

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Волкову Г.Г.

Временно исполняющая
обязанности по
руководству
департаментом Г.Г. Волкова

http://www.pravo.gov.ru